w ciągu dni 15 podaną będzie do powszechnej wiadomości przez jej wywieszanie w właściwym Sądzie Handlowym.

Każda zmiana nastąpiona w tej umowie w tenże sposób objawioną będzie.

---

Tutaj zwrócić należy uwagę na to, że gdyby kapitał zakładowy miał wynosić więcej jak 150,000 rs., to stosownie do prawa z dnia 31 Lipca (12 Sierpnia) 1856 r. spółka powinna być zatwierdzoną przez Rząd. Lecz w takim razie, gdy uciążliwej tej formalności uniknąć nie można, lepiej by było ukształtować spółkę jako spółkę bezimienną czyli akcyjną. Spółka tego rodzaju jak wyżej wyjaśniono, łatwiejszą jest do urządzenia i lepiej ochraniać może mienie spółników.

Sprawa, omówieniu której poświęciliśmy sporo miejsca, wydaje nam się godną zastanowienia i parcia.

Daj Boże, aby Towarzystwo to pozyskało tak potrzebną normalną ustawę i abyśmy niezadługo byli w możności w nowej pracy pisać o nowych spółkach.

## CZEŚĆ IV.

### Odpisy ustaw zawartych spółek.

#### 1. SPÓŁKA PUŁTUSKA.

W d. 19 Lutego (3 Marca) 1883 roku przed rejentem S. Sulejem, stawiło się 53 właściciele ziemskich i dzierżawców, oraz 54-ty kupiec Antoni K., którzy zawarli akt spółki następujący:

##### § 1.

Stawający oświadczają, iż zawierają pomiędzy sobą spółkę komandytową, przewidzianą w art. 23 i 28 Kod. Handlowego.

##### § 2.

Akt ten, stosownie do art. 42 K. H. ma być wywieszonym w Sądzie Handlowym w Warszawie, a do załatwienia tego i dopełnienia wymaganych prawem formalności, sporządzenia i podpisania wyciągu, spółnicy upoważniają spółnika firmowego.

Spisano we Włocławku w d. . . . . 1885 r.

## 3. SPÓŁKA ZAMOJSKA.

Dnia 29 Kwietnia (11 Maja) 1883 r. przed notaryuszem Strzychowskim w Zamościu, 9 ziemian i 1 kupiec zawarło akt treści następującej:

## § 1.

Stawający oświadczyli, iż celem najdogodniejszego zbytu swoich produktów rolnych, pod najkorzystniejszymi warunkami z jednej strony i pozyskania kredytu pieniężnego na kapitał

w jakowym to przypadku, jako też i w razie dobrowolnego rozwiązania umowy na zebraniu, członkowie stowarzyszenia nie mają prawa od tej chwili zaciągać nowych zobowiązań kredytowych, lub prolongować dawnych.

### § 7.

Strony umawiające się upoważniają reprezentantów na jeden rok, to jest do 29 Kwietnia (11 Maja) 1884 r., w jakowym to czasie nastąpią w Zamościu nowe wybory przez stowarzyszonych.

### § 8.

Pozostawia się prawo i możność każdemu ziemianinowi przyłączyć się do stowarzyszenia i dla tego nowy członek wtedy będzie się uważał za rzeczywistego członka stowarzyszenia, kiedy otrzyma na to zezwolenie reprezentantów stowarzyszenia wyżej wymienio-